SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

1/5

EDITAL DE 15 DE MARÇO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

A Pró – Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Uberlândia, no uso
de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por
meio da Portaria/R/UFU/nº. 2.108, de 21/12/2012, do Reitor da Universidade Federal de
Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 27/12/2012, seção 2, p. 18; conforme a
Portaria R UFU 1.863/12; e conforme o EDITAL nº034/2015, publicado no D. O. U em
16/04/2015, páginas 73 e 74, seção 3, HOMOLOGA e torna público, nos termos do Anexo II
do Artigo 16, do Decreto nº 6.944 de 21 de agosto de 2009, o resultado do concurso público,
realizado pela INSTITUTO DE HISTÓRIA, da seguinte forma:

Homologação nº 029

Área: Teoria e Metodologia da História
Nº de vagas: 02
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva

CANDIDATOS APROVADOS

Classificação No. Inscrição Nome do Candidato Nota Final

1º Lugar 1506400039 Lainister de Oliveira Esteves 87,15

2º Lugar 1506400003 Amon Santos Pinho 86,40

3º Lugar 1506400014 Cleber Vinícius do Amaral Felipe 85,10

4º Lugar 1506400035 Ivete Batista da Silva Almeida 84,33

5º Lugar 1506400005 André Luís Bertelli Duarte 82,80

6º Lugar 1506400071 Rosângela Maria Silva Petuba 80,13

7º Lugar 1506400070 Rosa Maria Ferreira da Silva 78,80

8º Lugar 1506400029 Guilherme Ramalho Arduini 77,92

9º Lugar 1506400012 Cássio Santos Melo 73,31

Marlene Marins de Camargos Borges

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

2/5

Espelho de Notas do Edital 034/2015
Área: Teoria e Metodologia da História

No. Inscrição Nome do candidato

PROVA ESCRITA

PROVA DIDÁTICA

TITULOS

NOTA FINAL Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota Prova
Escrita

Nota
Ex 1

Nota
Ex2

Nota
Ex3

Nota
Prova

Didática

Nota
Apreciação

Títulos

1506400001
Adriana Cecilia Gianvecchio

Santos
51 51 58 53,33 ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado na 1ª

fase

1506400002 Alexandre Andrade da Costa ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400003 Amon Santos Pinho 76 77 75 76 95 94 94 94,33 88,88 86,40

1506400004 Ana Gomes Porto 60 53 41 51,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400005 André Luis Bertelli Duarte 77 68 89 78 85 85 85 85 85,41 82,80

1506400006 Breno Ferraz Leal Ferreira 64 55 59 59,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400007 Caion Meneguello Natal ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400008 Caio Pedrosa da Silva ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400009
Cairo Mohamad Ibrahim

Katrib
66 51 62 59,67 ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado na 1ª

fase

1506400010
Cassandra Carmo de Lima

Véras
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado por

ausência

1506400011 Cássio Rodrigues da Silveira 76 72 67 71,67 62 72 58 64 82,17 72,61

1506400012 Cássio Santos Melo 78 76 83 79 50 58 53 53,67 87,28 73,31

1506400013 Claudia Regina dos Santos ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400014
Cleber Vinicius do Amaral

Felipe
80 68 92 80 95 94 95 94,67 80,63 85,10

1506400015 Cleyton Rodrigues dos Santos ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400016 Deivison Gonçalves Amaral ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400017 Denise Scandarolli Inacio 65 41 57 54,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400018 Edianne dos Santos Nobre ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400019 Edna Alves Pereira Medeiros 47 50 43 46,67 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400020 Evandro dos Santos ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400021 Fabiana Francisca Macena ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400022 Fábio da Silva Sousa 39 53 65 52,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400023 Fabio Sapragonas Andrioni 62 81 70 71 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência na 2ª fase

1506400024 Fabrício Pinto Monteiro 49 29 53 43,67 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

3/5

1506400025 Flávia Florentino Varella ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400026 Géssica Trevizan Pera ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400027 Gilmar Alexandre da Silva ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400028 Gisella de Amorim Serrano ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400029 Guilherme Ramalho Arduini 73 70 70 71 70 75 71 72 90,77 77,92

1506400030 Gustavo Cezar Ribeiro 51 60 58 56,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400031 Harley de Araújo 30 27 30 29 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400032 Hélvio Alexandre Mariano ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400033
Ioneide Maria Piffano Brion

de Souza
58 23 34 38,33 ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado na 1ª

fase

1506400034
Irinéia Maria Franco dos

Santos
66 32 66 54,67 ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado na 1ª

fase

1506400035 Ivete Batista da Silva Almeida 75 70 71 72 76 85 82 81 100 84,33

1506400036 Jaeder Fernandes Cunha ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400037 Juliana Giosuelli Meirelles 60 62 50 57,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400038 Kátia Eliane Barbosa ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400039 Lainister de Oliveira Esteves 90 96 80 88,67 85 88 88 87 85,78 87,15

1506400040
Letícia Batistella Silveira

Guterres
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado por

ausência

1506400041 Luana Saturnino Tvardovskas 68 33 64 55 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400042 Lucas Antonio de Araujo ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400043 Luciana Lilian de Miranda ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400044 Ludmila Gomides Freitas 67 26 63 52 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400045 Lukas Gabriel Grzybowski 65 52 56 57,67 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400046
Mannuella Luz de Oliveira

Valinhas
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado por

ausência

1506400047 Marco Antonio Brandão ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400048 Maria Angela Silva Cappucci ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400049 Maria Antonia Dias Martins ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400050
Mariana Moraes de Oliveira

Sombrio
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado por

ausência

1506400051 Maro Lara Martins ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400052 Michelle Tatiane Souza e Silva 48 40 55 47,67 ----- ----- ----- ----- ----- Desclassificado na 1ª

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

4/5

fase

1506400053 Milena da Silveira Pereira 24 24 30 26 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400054
Monica de Paula Pereira da

Silva Age
28 19 55 34 ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado na 1ª

fase

1506400055 Nadia Cristina Ribeiro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400056 Orange Matos Feitosa 54 22 43 39,67 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400057 Patrícia Carla de Melo Martins 81 75 70 75,33 34 38 35 35,67 86,6 65,87

1506400058
Patricia Portella Prado

Galhano
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado por

ausência

1506400059 Paulo Alves Junior 46 23 50 39,67 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400060 Paulo Sérgio Moreira da Silva 18 23 31 24 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400061 Pedro Barbosa 35 28 10 24,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400062 Priscila Piazentini Vieira 64 35 51 50 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400063 Raphael Alberto Ribeiro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400064 Renata Dal Sasso Freitas ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400065 Ricardo Vidal Golovaty 93 91 72 85,33 30 31 30 30,33 82,38 66,01

1506400066 Rodrigo Bragio Bonaldo ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400067 Rodrigo da Silva Goularte ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400068 Rodrigo de Freitas Costa ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400069 Rogério Pereira de Campos ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400070 Rosa Maria Ferreira da Silva 93 80 90 87,67 61 66 68 65 83,73 78,80

1506400071 Rosangela Maria Silva Petuba 86 64 80 76,67 67 74 77 72,67 91,06 80,13

1506400072
Sandra Regina Barbosa da

Silva Souza
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado por

ausência

1506400073 Sauloéber Tarsio de Souza 58 54 62 58 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400074 Sergio Campos Goncalves 52 21 64 45,67 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400075 Silene Ferreira Claro ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400076 Tiago Machado de Jesus ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência

1506400077 Valéria Mara da Silva 42 26 30 32,67 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado na 1ª

fase

1506400078 Vera Chacham 74 70 76 73,33 ----- ----- ----- ----- -----
Desclassificado por

ausência na 2ª fase

1506400079
Vicente Saul Moreira dos

Santos
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado por

ausência

1506400080 Victor Hugo Abril ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- Desclassificado por

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

5/5

ausência

1506400081
Yuri Martins Fontes

Leichsenring
59 23 46 42,67 ----- ----- ----- ----- -----

Desclassificado na 1ª

fase

Marlene Marins de Camargos Borges